Fecha de emisiéon: 2/6/2020
Comedores Econémicos
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: COMEDORES ECONOMIC0S-2020-00199
Descripcion: Reparacién y mantenimiento de Flotilla Vehicular

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razén social: Aaron Racing Performance, SRL
RNC; 131420729
Nombre Comercial: Aaron Racing Performance, SRL
Domicilio Comercial: Curazao, 11501 -, REPUBLICA DOMINICANA
Teléfono: 809-788-1000
Datos Generales del Contrato
Anticipo: 0%
Forma de pago: Transferencia
Plazo de pago con recepciéon conforme: 30 dias

Monto Total: 881,117.80

Moneda: DOP
Detalle
) otros
Precio % ITB1S Impuestos Sub Total
Item Caédigo Descripcién Cantidad  Unidad Unit tv°"eda  Descuento Moneda )
ori Moneda Moneda Orig
s/, TBIS s/ITBIS 9 Orig
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%SUL COMTFIAS DOMKSICAMA
Item coédigo

1 7818010
2

2 7818010
3

3 7818010
4

4 7818010
2

5 7818010
3

6 7818010
4

7 7818010
2

8 7818010
3

9 7818010
4

10 7818010
2

11 7818010
3

12 7818010
4

13 7818010
2

14 7818010
3

15 7818010
4

16 7818010
2

17 7818010
3

18 7818010
4

19 7818010
2

20 7818010
3

21 7818010
4

Descripcién

Mantenimiento
y/o reparacién
Camion 16 pies
Mantenimiento
y/o reparacién
Camion 16 pies
Mantenimiento
y/o reparacién
Camioh 1£ pies
Mantenimiento
Camion Mack o
Freigthliner
Mantenimiento
Camion Mack o
Freigthliner
Mantenimiento
Camion Mack o
Freigthliner
Autobus 36
pasajeros
Autobus 36
pasajeros
Autobus 36
pasajeros
Minibus 12
Pasajeros
Minibus 12
Pasajeros
Minibus 12
Pasajeros
Mantenimiento
Nissan Frontier
Mantenimiento
Nissan Frontier
Mantenimiento
Nissan Frontier
Mantenimiento
Chevrolet
Colorado
Mantenimiento
Chevrolet
Colorado
Mantenimiento
Chevrolet
Colorado
Mantenimento
Chevrolet
Tahoe
Mantenimento
Chevrolet
Tahoe
Mantenimento
Chevrolet
Tahoe

Cantidad

36.00

36.00

36.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

1.00

1.00

1.00

4.00

4.00

4.00

6.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

Precio
Unit
s/ITBIS

4,200.00

4,200.00

4,200.00

8,200.00

8,200.00

8,200.00

5,050.00

5,050.00

5,050.00

3,280.00

3,280.00

3,280.00

2,800.00

2,800.00

2,800.00

2,800.00

2,800.00

2,800.00

8,200.00

8,200.00

8,200.00

Imp
Moneda
Orig
s/1TBIS

151,200.00

151,200.00

151,200.00

16,400.00

16,400.00

16,400.00

10,100.00

10,100.00

10,100.00

3,280.00

3,280.00

3,280.00

11,200.00

11,200.00

11,200.00

16,800.00

16,800.00

16,800.00

8,200.00

8,200.00

8,200.00

%
Descuento

ITBIS
Moneda
Orig

27,216.00

27,216.00

27,216.00

2,952.00

2,952.00

2,952.00

1,818.00

1,818.00

1,818.00

590.40

590.40

590.40

2,016.00

2,016.00

2,016.00

3,024.00

3,024.00

3,024.00

1,476.00

1,476.00

1,476.00

Otros
Impuestos
Moneda
Orig

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

Pagina 2 de 6

Sub Total
Moneda Orig

178,416.00

178,416.00

178,416.00

19,352.00

19,352.00

19,352.00

11,918.00
11,918.00
11,918.00
3,870.40
3,870.40
3,870.40
13,216.00
13,216.00
13,216.00

19,824.00

19,824.00

19,824.00

9,676.00

9,676.00

9,676.00
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COMPRASDON!»«CANA

Precio tmp % ITBIS otros
. . i . . Moneda Impuestos Sub Total
Item Cédigo Descripcién Cantidad Unidad Unlt» orig Descuento Monfeda Moneda Moneda Orig
s/ITBiS S/ITBIS orig orig
22 7818010 Mantenimiento 2.00 ub 1,050.00 2,100.00 378.00 0.00 2,478.00
2 a Nissan
Qashgay
23 7818010 Mantenimiento 2.00 ubD 1,050.00 2,100.00 378.00 0.00 2,478.00
3 a Nissan
Qashqgay
24 7818010 Mantenimiento 2.00 ubD 1,050.00 2,100.00 378.00 0.00 2,478.00
4 a Nissan
Qashqay
25 7818010 Mantenimiento 1.00 ub 3,230.00 3,230.00 581.40 0.00 3,811.40
2 Ford Explorer
26 7818010 Mantenimiento 1.00 ubD 3,230.00 3,230.00 581.40 0.00 3,811.40
3 Ford Explorer
27 7818010 Mantenimiento 1.00 ubD 3,230.00 3,230.00 581.40 0.00 3,811.40
4 Ford Explorer
28 7818010 Mantenimientp 1.00 ubD 980.00 980.00 176.40 0.00 1,156.40
2 Nissan Sentra
29 7818010 Mantenimientp 1.00 ub 980.00 980.00 176.40 0.00 1,156.40
3 Nissan Sentra
30 7818010 Mantenimientp 1.00 ubD 980.00 980.00 176.40 0.00 1,156.40
4 Nissan Sentra
31 7818010 Mantenimiento 1.00 ubD 980.00 980.00 176.40 0.00 1,156.40
2 Mitsubishi
Nativa
32 7818010 Mantenimiento 1.00 ubD 980.00 980.00 176.40 0.00 1,156.40
3 Mitsubishi
Nativa
33 7818010 Mantenimiento 1.00 ubD 980.00 980.00 176.40 0.00 1,156.40
4 Mitsubishi
Nativa
34 7818010 Honorarios 1.00 ubD 73,300.0 73,300.00 13,194.00 0.00 86,494.00
3 Mecénicos 0
Subtotal RD$ 746,710.00
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 134,407.80
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 881,117.80
Observaciones: 1. Condiciones de Pago

El monto contratado serd consumido conforme a las 6rdenes de servicios requeridos.

FIRMA RESPONSABLE AUTORI7ADO
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Los pagos seran realizados mediante transferencias a favor del o los adjudicatarios, por el monto total del servicio dado y
recibidos conforme por parte del COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO, comprobandose con los conduces la
recepcion satisfactoria de los mismos. El periodo promedio de los pagos sera entre 30 y 45 dias contados a partir de la
recepcion conforme de las facturas.

Debera tener la disponibilidad de iniciar la prestacion de los servicios de manera inmediata a partir de la orden de compra
emitida.

2. Alcance de los servicios

a) REPARACIONES MECANICAS

Los servidos que se desprenden la presente orden de compra deberan incluir:

=Servicios de diagnodsticos de fallas.

«Servicio de desmonte y/o desarme de piezas existentes y nueva instalacién de las piezas a reemplazar.

«Servicio de reparacién o sustitucion de sistemas de funcionamiento del vehiculo tales como sistema eléctrico, de aire
acondicionado, entre otros.

<Verificacién de 6ptimo funcionamiento de piezas o sistemas alternos al solicitado a reparar que puedan afectar su
funcionamiento 6ptimo.

*Servicio de asistencia a domicilio en caso de que el vehiculo sufra fallo mecéanico que no permita su traslado o
movilizacién, ya que sea en lavia publica o en alguna de las sedes del COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO.

e Cualquier otro servicio que sea necesario para el cumplimiento efectivo de los objetivos de la contratacién.

b) MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO

«Servicios de cambio de lubricantes y filtros.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
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=Servicios de cambio de liquidos de frenos, transmision y demas. Servicios de cambio de piezas o insumos por desgaste
de uso.

* Servicios de alineacién y balanceo.

« Servicios de mantenimiento de sistema eléctrico, sistemas de suspensién, y demas. Servicios de mantenimiento de
sistema de refrigeracién (aire acondicionado).

«Servicios de verificaciéon de 6ptimo funcionamiento del vehiculo.

3. Resultados o Productos Esperados

Los productos o resultados que debe entregar son los siguientes:

< Respuesta a solicitud de servicios dentro de un plazo no mayor a 48 horas, a fines de dar recepcién a los vehiculos.

=Prestacion del servicio que se trate dentro de un plazo no mayor a 24 horas a partir de la recepcién del vehiculo.

«Prestacién adecuada con personal espedalizado en los servicios referidos.

<Reporte de informe mensual de los servidos prestados con indicacién, de trabajos realizados con la identificacién de
vehiculo.

<Custodia y conservacion de los vehiculos redbidos en el predio de sus instalaciones.

<Mantener inventario de accesorios suficiente para el suministro e instaladén oportuna. Garantia de piezas suministradas
e instaladas conforme a lo estandar en el mercado.

<Garantia del servicio de mano de obra por periodo estandar, dentro del mercado, segun el tipo de servido.
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*Suministro de piezas de reposicién por deterioro o desgaste o dafio, o piezas accesorias recomendadas para mejor
desempefio (De no poseerla, suministrar la referencia de esta y diligenciar su obtencién, informando oportunamente a la
entidad). Los precios de las piezas deberan ser conforme al del mercado.

«Servicio a domicilio en los casos que sea necesario para la asistencia técnica o traslado de los vehiculos para
reparaciones.

«~Asistencia a domicilio para rescate de vehiculos varados por fallas.

<Entrega de los vehiculos al término del servicio, lavado en su exterior e interior.

~Limpieza y recogida de desperdicios y desechos en las areas durante el servicio, en el caso de asistencias a domicilio.

PLAN DE ENTREGA INMEDIATO

Plan de entrega

Cantidad Fecha
requerida necesidad

1 (f I |-

item Descripcion Direccion de entrega
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